
Číslo smlouvy Kupujícího: 2020/00766/OI/DSM/2 
                                              Číslo smlouvy Prodávajícího:  

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023                                                                            Strana 6 (celkem 8) 
14.3. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení 
(mobiliář)“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních 
zařízení (mobiliář)“  

 

DODATEK Č. 2 KE KUPNÍ SMLOUVĚ  

 „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení 
(mobiliář)“ 

uzavřené dne 26. 02. 2020 dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1. Kupující:  Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany  

IČO: 60609460 
DIČ:  CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje   

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: xxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
(dále jen „kupující“) 

a 

2.  Prodávající: PROFIL NÁBYTEK, a.s. 

Spisová značka: oddíl B, vložka 1420, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Se sídlem: Nádražní 1747, 396 01 Humpolec 

IČO: 48202118 
DIČ: CZ48202118 

Zastoupený: Františkem Čermákem, předsedou představenstva   

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: xxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
(dále jen „prodávající“)  

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

 

 



Číslo smlouvy Kupujícího: 2020/00766/OI/DSM/2 
                                              Číslo smlouvy Prodávajícího:  

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023                                                                            Strana 7 (celkem 8) 
14.3. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení 
(mobiliář)“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních 
zařízení (mobiliář)“  

 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 26. 02. 2020 uzavřel kupující s prodávajícím Kupní smlouvu   
č. 2020/00766/OI/DSM (dále jen „Smlouva“). Předmětem této smlouvy je závazek 
prodávajícího dodat a namontovat vnitřní vybavení nábytku (mobiliáře) po 
provedených stavebních úpravách obytných buněk klientů po jednotlivých etapách do 
Domova pro seniory v Prostějově. Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 
20. 10. 2020 Dodatek č. 1, kterým došlo k úpravě předmětu plnění a termínů zahájení 
dodávky a montáže předmětu koupě.   

2. Předmětem tohoto dodatku je změna kupní ceny z důvodu navýšení cen vstupních 
nákladů na výrobu předmětu koupě v roce 2021 a 2022, které nebylo možné v době 
uzavření Smlouvy předvídat a které má prokazatelný vliv na schopnost prodávajícího 
řádně plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

 
1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 1765, § 2620 a § 2913 odst. 2 občanského 

zákoníku dohodly na zvýšení sjednané kupní ceny u níže uvedených položek 
vnitřního vybavení dodaných po 13. 7. 2022, a to následovně: 

Popis změn 
v Kč  

bez DPH 
počet   

celkem v Kč  
bez DPH 

Navýšení kupní ceny  
změna závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 4 ZZV 

 
 

 
 

 
 

N noční stolek 619,00 80 ks 49 520,00 

O2 šatní skříň 1 063,00  64 ks 68 032,00 

U jídelní stůl 2 235,00 32 ks 71 520,00 

S polička otevřená 301,00 32 ks 9 632,00 

P komoda se zásuvkami 1 036,00 18 ks 18 648,00 

ZMĚNA KUPNÍ CENY celkem bez DPH   217 352,00 

 

Vyúčtování navýšené kupní ceny dle tohoto dodatku bude provedeno na základě 
samostatné faktury vystavené po dodání výše uvedených položek vnitřního vybavení, 
kterou se kupující zavazuje uhradit nejpozději do 30 dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu.  

 
2. S ohledem na výše uvedenou změnu se tímto mění celková kupní cena uvedená v čl. 

V. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

 

 



Číslo smlouvy Kupujícího: 2020/00766/OI/DSM/2 
                                              Číslo smlouvy Prodávajícího:  

Rada Olomouckého kraje 13-02-2023                                                                            Strana 8 (celkem 8) 
14.3. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení 
(mobiliář)“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních 
zařízení (mobiliář)“  

 

Kupní cena za kompletní plnění dle Smlouvy činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Kupní cena dle Smlouvy  3 493 772,00 733 692,12 4 227 464,12 

Kupní cena dle Dodatku č. 1 0,00 0,00 0,00 

Kupní cena dle Dodatku č. 2 217 352,00 45 643,92 262 995,92 

Celková kupní cena  

dle Smlouvy vč. dodatků 3 711 124,00 779 336,04 4 490 460,04 

Celková kupní cena dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 – 2 včetně DPH slovy: čtyři miliony 
čtyři sta devadesát tisíc čtyři sta šedesát korun českých čtyři haléře. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru 
smluv zajistí kupující. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR///2023 ze dne 
13. 02. 2023.   

        V Olomouci:   V Humpolci:  

Kupující: Prodávající:  

 

 

 

Olomoucký kraj 
Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

 
 

      PROFIL NÁBYTEK, a.s.. 
      František Čermák 
předseda představenstva 

  


